
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 188/2018 – 08 de Novembro de 2018 
 

1/3 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO - RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO BP nº 101/2018, DE 26/06/2018. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

FABIO DAVID COUTO 1355182 CCAAB 

16, 18, 19, 23, 25, 26 e 30 de outubro de 2017; 
01, 02, 06, 08, 09, 13, 15, 16, 22, 23, 27, 29 e 30 de novembro de 2017; 

04, 06, 07, 11, 13, 14, 18, 21 de dezembro de 2017; 
29 e 31 de janeiro de 2018; 

01, 05, 07, 08, 12, 15, 19, 21, 22, 26 e 28 de fevereiro de 2018; 
01, 05, 07, 08, 12, 14, 15, 19, 21 e 22 de março de 2018. 

23007.00013979/2018-68 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

FABIO DAVID COUTO 1355182 CCAAB NÃO HÁ 23007.00013979/2018-68 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

MARIA BARBARA GONÇALVES DOS SANTOS 
SILVA 

0279671 PROGEP 
A partir de 21/11/2018, 

por 30 dias. 
23007.00016912/2018-29 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

RODRIGO FERNANDES CUNHA 1836241 NUGDI 
A partir de 08/11/2018, 

por 30 dias. 
23007.00025997/2018-47 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARCIA CRISTINA PASSOS DA PAIXÃO CARNEIRO 1478030 CIDOC 
01/04/1995 a 25/03/1999; 
01/02/2002 a 25/10/2004. 

23007.00027864/2018-78 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

PAULO VITOR FIGUEIREDO SANTOS 3074300 CETEC 11/10/2018 55,33 2 CONC. ALMEIDA X CDA 23007.00025860/2018-60 DEFERIDO 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 188/2018 – 08 de Novembro de 2018 
 

2/3 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DE TURNO CONTÍNUO 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

DENIS GADELHA DO NASCIMENTO 1760672 12:00 às 18:00h 

DIOGENES MARTINS GOMES 2340405 07:00 às 13:00h 

FERNANDO DA SILVA SANTOS 2756541 07:00 às 13:00h 

GEYSA BRITO NASCIMENTO 1757052 12:00 às 18:00h 

ICARO RAMMON DE SA CARVALHO 1016192 16:00 às 22:00h 

JOSSANIEL DA SILVA CARNEIRO 1661205 08:00 às 17:00h 

RODRIGO JESUS DE OLIVEIRA 2426970 16:00 às 22:00h 

RONALDO LIMA MENEZES 1074316 13:00 às 22:00h 

NUGPAV 23007.019957/2016-31 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 924, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar FÁBIO RESSURREIÇÃO CORREIA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
1176538, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 05 a 09/11/2018, a função de Che-
fe do Núcleo de Gestão de Programas e Projetos da PROEXT, código FG–0001, desta Universi-
dade, em virtude de férias do(a) titular, Sinvaldo Barbosa Melo.      

 
Wagner Tavares da Silva 

 

PORTARIA Nº 928, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e em 
conformidade com as disposições constantes no Art. 2º, Incisos I, II e III, alíneas “a” e “b”, da 
Emenda Constitucional nº 41/03, c/c o Art. 40, §§ e 3º da CF/88, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder Abono de Permanência ao servidor a seguir especificado: 
 

NOME Matrícula Processo VIGÊNCIA 

 
Maria Regina Moura Rocha 
 

 
1742201 
 
 
 

 
23007.00027833/2018-42 
 
 
 

 
 04/11/2016 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 188/2018 – 08 de Novembro de 2018 
 

3/3 

 
Art. 2º - O Abono de que trata o artigo precedente vigorará até o dia anterior a aquele em que 
for publicado o ato concessivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
Art. 3º - Os procedimentos operacionais para a concessão do Abono de Permanência,  serão 
adotados na  folha de pagamento do mês de novembro de 2018. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


